POLITICA NACIONAL

aLDI=BLANC

DE FOMENTO A CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO PNAB Il N2 02/2026 - RAIZES DA CULTURA POPULAR — NOVA IGUAGU

ANEXO 13 - DECLARAGCAO DE DIREITOS AUTORAIS E AUTORIZACAO DE USO DE CONTEUDO DO RELATORIO DE
OBJETO DA EXECUGAO CULTURAL

Eu, , inscrito no CPF/CNPJ n2
, RG n? , orgao expedidor: , UF: , endereco:
, n? ,
Bairro: Cidade , UF CEP:

DECLARO, para os devidos fins, ser titular dos direitos autorais e/ou conexos sobre todo o contetido do produto cultural
apresentado no Relatério de Objeto da Execugdo Cultural, referente ao EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO PNAB Il N2
01/2026 - RAIZES DA CULTURA POPULAR — NOVA IGUAGU.

DECLARO ainda possuir as respectivas licencas e/ou autorizagdes para o uso de obras de terceiros que, porventura,
integrem o referido conteudo.

AUTORIZO a Secretaria Municipal de Cultura de Nova Iguacu a utilizar os arquivos originais (fotos e videos) do contetdo
apresentado no Relatério de Objeto da Execugdo Cultural, em parte ou em sua totalidade, para fins institucionais e sem
finalidade comercial, pelo prazo de 10 (dez) anos.

Essa autorizagdo abrange a reproducdo, edi¢dao, remix, adaptacao, distribuicao, preparacao de obras derivadas, exibi¢ao e
execugdo, de forma gratuita, em todo o territorio nacional e no exterior, incluindo, entre outras, as seguintes formas de
divulgacdo:

1. Sitio eletronico ou redes sociais oficiais;

2. Arquivos digitais;

3. Cartazes e materiais graficos;

4. Divulgagdo institucional em geral.

Por esta ser a expressdao da minha vontade, declaro possuir os direitos autorais e autorizo o uso acima descrito sem que
nada haja a ser reclamado a titulo de direitos conexos ao contetdo, a minha imagem, a imagem de terceiros ou a qualquer
outro direito.

Nova lguagu, ___de de 202_.

NOME DA PESSOA AGENTE CULTURAL
INSTRUGOES:

1. Preencher os dados completos e assinar.

GOVERNO DO

r r

(v\/@ wwisterio oa “ rl
4 A

S Mo, o G CULTURA a L

DO LADO DO POVO BRASILEIRO

	EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB II Nº 02/2026 - RAÍZES DA CULTURA POPULAR – NOVA IGUAÇU
	ANEXO 13 - DECLARAÇÃO DE DIREITOS AUTORAIS E AUTORIZAÇÃO DE USO DE CONTEÚDO DO RELATÓRIO DE OBJETO DA EXECUÇÃO CULTURAL